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Velkommen til træf nr. 50! 
Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede!  
 

Lørdag 18. juni arrangerer vi Søby Venner Træf nummer 50, og indirekte står åbningen af Søby Grovsmedje 

som jubilæumsgave til alle vores gæster. Desuden håber vi på mange nye gæster til vores træf, som jo 

indbyder ALLE; nogle tror fejlagtigt, at det kun gælder gamle brunkulsarbejdere. 

For at tage imod – forhåbentlig – mange nye gæster, tilbyder vi i år gæsterne til vennetræf en gratis 

rundvisning, hvorunder Søby Grovsmedje naturligvis åbner som den store attraktion i år. Vi viser rundt, 

fordi vi gerne vil fortælle de nye generationer mere om museet og historien. 

Undervejs rykker vi ud med en ambulant overraskelse, som KUN gæsterne får lov til at opleve! 

Og husk kontanter, for igen i år har vi alle tiders amerikanske lotteri. 

Vanen tro begynder vi med at lægge blomster i Mindelunden kl. 13.30, og kl. 14.00 begynder vi ved 

friluftsscenen med ”Kun for sjov” til at skabe den rette hygge.  

 

Den gratis rundvisning runder træffet af; det vil sige kl. 16-17. 

 

Åben rundvisning 
Apropos rundvisning så udvider vi et eksperiment fra 2015, da vi én dag tilbød rundvisning på museet uden 

at melde sig på forhånd. I år tilbyder vi rundvisning lørdagene 2. og 16. juli kl. 10 og 13, hvor gæster blot 

kan møde frem og deltage. Det koster 40 kr. ud over entré på 40 kr. 

 

Scanning af fotos 
Vi har fået scannet cirka 1.450 fotos til nationalmuseets billedsamling, men vi har brug for en frivillig til at 

fortsætte arbejdet i samarbejde med Midtjyllands Museum – og arbejdet kan gøres hjemmefra.  

Hvis du er interesseret, så kontakt mig! 

 

Flere besøg 
Status for besøgstal viser fremgang efter en koldstart i april, for med en god maj nåede vi per 31. maj op på 

3.558 gæster mod 3.527 samme tidspunkt i 2015. 

Besøg vores nye hjemmeside og siden på facebook; begge steder gælder søgeordet ”brunkulsmuseum”. 



 Brunkul som souvenir 
For første gang tilbyder vi vores gæster, at de kan købe brunkul med hjem som souvenir. Enten et stort 

stykke i et glas eller to små stykker i en nøglering, hvor de kan glide frem og tilbage. 

Vi får også smykker af lyng fremstillet af Hedens Perler.  

Af andet nyt kan vi nævne nyt rækværk, reparation af vej og hugst af træer ud mod Mindelundvej.  

Desuden har vi ansat Karina Johnsen som ny kustode.  

 

Generalforsamlingen 
Fredag 18. marts holdt vi generalforsamling med 21 deltagere.  Beretningen omtalt jeg i forrige nyhedsbrev. 

Som nye medlemmer af repræsentantskabet blev valgt: Christian Jørgensen, Jørgen Andersen, Carlo 

Thomsen, Tonny Truelsen, Jan ”Kåremager” Pedersen, Agner Thisgaard, Børge Jacobsen og Niels Houlberg.  

Tove Magnussons forslag om en støtteforening endte med følgende: ”Vi har i dag som noget nyt i og for sig 

en kreds af venner, som modtager nyhedsbrevet uden at betale. Indtil videre fortsætter vi med dette, så vi 

på en måde kan sige, at de betaler 0 kr. i kontingent, men skal til gengæld betale entré. Det er langt det 

nemmeste at styre for vores kustoder. På sigt kan vi så drøfte, om vi skal have en decideret vennekreds.”    

Lis Bakkestrøm Bommer ønskede at træde ud af bestyrelsen og blev erstattet af Jørgen Andersen, som også 

overtager posten som kasserer og sekretær. Jan Svendsen fortsætter som formand og Finn John Kristensen 

som næstformand. Desuden sidder P.C. Olesen, Kurt Hansen, Peer Knudsen og Tinna Møbjerg i bestyrelsen. 

  

Helhedsplan og samarbejde 
Samarbejdet om en helhedsplan for Søby Brunkulslejer skrider planmæssigt fremad, og Herning Byråds 

Udvalg for Teknik og Miljø går ind for at bruge 3.188.000 kr. i år og næste år. Brunkulsmuseet får en klar 

rolle som formidler af historien og som samlingspunkt for alle involverede parter.  

Vi har haft et møde med bestyrelsen for Abildå Brunkulsleje for at styrke samarbejdet mellem os. Vi driver 

et museum, og de viser levendegørelse. Sådan fortsætter vi, og lørdag 4. juni deltog vi ved Abildå 

Brunkulslejes 25 års jubilæum. De holder levendegørelse kl. 14.00 lørdagene 4. juni, 2. juli, 6. august og 3. 

september.  

 

Vi har Musik På Scenen 6. august kl. 14.00 med Videbæk Harmonikaklub.  
 

Tak til alle for en god indsats for museet. 

Vi glæder os til at se dig! 

Jan Svendsen, formand Mail: post@dialogforum.dk og tlf. 20 66 95 56.  
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